ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ЛУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  26 марта 2021 г.  №  843

В соответствии с требованиями ст. 19 Федерального закона от

13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», Положением о порядке распространения

наружной рекламы, утвержденным решением Совета депутатов Лужского

муниципального района Ленинградской области от 14.06.2011 № 172,

Административным регламентом по предоставлению муниципальной услуги

«Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций

на территории муниципального образования Лужский муниципальный район

Ленинградской области», утвержденным постановлением администрации

Лужского муниципального района от 20.12.2018 № 4025, а также в связи со

структурными и штатными изменениями в администрации Лужского

муниципального района, администрация Лужского муниципального района

п о с т а н о в л я е т:

1. Создать рабочую группу по согласованию мест, типов и видов

размещения рекламных конструкций на территории Лужского

муниципального района и утвердить ее в составе согласно приложению 1.

2. Утвердить Положение о рабочей группе по согласованию мест,

типов и видов размещения рекламных конструкций на территории Лужского

муниципального района согласно приложению 2.

3. Признать утратившими силу постановления администрации

Лужского муниципального района:

О создании рабочей группы

по согласованию мест, типов

и видов размещения рекламных

конструкций на территории

Лужского муниципального района

 от 14.03.2018 № 727 «О создании рабочей группы по согласованию

мест, типов и видов размещения рекламных конструкций на территории

Лужского муниципального района»;

 от 17.02.2020 № 468 «О внесении изменений в постановление от

14.03.2018 № 727».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации Лужского муниципального района Кузьмина Е.И.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и

подлежит официальному опубликованию.

Глава администрации

Лужского муниципального района                      Ю.В. Намлиев

Разослано: ОАиГ, КЭРиИД, юр. отдел, прокуратура.

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Лужского муниципального района

от 26.03.2021 № 843

(приложение)

СОСТАВ

рабочей группы по согласованию мест, типов и видов

размещения рекламных конструкций

на территории Лужского муниципального района

Председатель рабочей группы:

Голубев

Алексей Викторович

– первый заместитель главы администрации Лужского

муниципального района – председатель комитета по

управлению муниципальным имуществом

администрации Лужского муниципального района

Заместитель председателя рабочей группы:

Япаев

Сергей Александрович

– заведующий отделом архитектуры и

градостроительства администрации Лужского

муниципального района – главный архитектор

Секретарь рабочей группы:

Минаева

Анастасия Андреевна

– ведущий специалист отдела архитектуры и

градостроительства администрации Лужского

муниципального района

Члены рабочей группы:

Лысакова

Светлана Валериевна

– заместитель председателя комитета по управлению

муниципальным имуществом администрации Лужского

муниципального района

Туманова

Елена Евгеньевна

– председатель комитета экономического развития и

инвестиционной деятельности администрации Лужского

муниципального района

Берзин

Константин Алексеевич

– исполняющий обязанности заведующего отделом

городского хозяйства администрации Лужского

муниципального района

Лаас

Ольга Викторовна

– заведующий юридическим отделом администрации

Лужского муниципального района – старший

юрисконсульт

Васина

Людмила Анатольевна

– заведующий отделом по земельным ресурсам комитета

по управлению муниципальным имуществом

администрации Лужского муниципального района

Ануфриев

Сергей Николаевич

– государственный инспектор дорожного надзора

ОГИБДД ОМВД России по Лужскому району

Ленинградской области

Михайлов

Александр Александрович

– заместитель председателя Совета депутатов Лужского

муниципального района Ленинградской области

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Лужского муниципального района

от 26.03.2021 № 843

(приложение)

ПОЛОЖЕНИЕ

о рабочей группе по согласованию мест, типов и видов
размещения рекламных конструкций

на территории Лужского муниципального района

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о рабочей группе по согласованию мест,

типов и видов размещения рекламных конструкций на территории Лужского

муниципального района (далее – Положение) определяет понятие, цели

создания, состав и порядок деятельности рабочей группы по согласованию

мест, типов и видов размещения рекламных конструкций на территории

Лужского муниципального района  (далее – Рабочая группа).

1.2. Рабочая группа является коллегиальным органом, действующим на

постоянной основе.

1.3. В своей деятельности Рабочая группа руководствуется ст. 19

Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», государственным

стандартом РФ ГОСТ Р 52044-2003 «Наружная реклама на автомобильных

дорогах и территориях городских и сельских поселений. Общие технические

требования к средствам наружной рекламы. Правила размещения», принятым

Постановлением Госстандарта России от 22.04.2003 № 124-ст,Положением о

порядке распространения наружной рекламы, утвержденным решением

Совета депутатов Лужского муниципального района Ленинградской области

от 14.06.2011 № 172, Требованиями к установке и эксплуатации рекламных

конструкций на территории муниципального образования Лужский

муниципальный район Ленинградской области, утвержденными

постановлением администрации Лужского муниципального района от

06.03.2017 № 793, Административным регламентом по предоставлению

муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию

рекламных конструкций на территории муниципального образования

Лужский муниципальный район», утвержденным постановлением

администрации Лужского муниципального района от 20.12.2018 № 4025,

иными правовыми актами и настоящим Положением.

2. Основная цель и задачи Рабочей группы

2.1. Рабочая группа создается в целях согласования мест, типов и видов

http://www.luga.ru/Files/file/postanovlenie_793.doc
http://www.luga.ru/Files/file/postanovlenie_793.doc

размещения рекламных конструкций по заявлениям на выдачу разрешений на

установку и эксплуатацию рекламных конструкций, а также в целях

включения и исключения мест из схемы размещения рекламных конструкций

на территории Лужского муниципального района.

2.2. Задачи Рабочей группы:

 рассмотрение заявлений о выдаче разрешения на установку и

эксплуатацию рекламных конструкций и согласование паспортов рекламных

конструкций;

 разработка предложений по внесению изменений в схему

размещения рекламных конструкций на территории муниципального

образования Лужский муниципальный район Ленинградской области;

 анализ фактического состояния размещения рекламных

конструкций на территории Лужского муниципального района.

3. Состав Рабочей группы

3.1. Персональный состав Рабочей группы утверждается

постановлением администрации Лужского муниципального района

Ленинградской области.

3.2. В состав Рабочей группы входят: председатель, заместитель

председателя, секретарь и члены Рабочей группы.

4. Права и обязанности членов Рабочей группы

4.1. Председатель Рабочей группы: планирует текущую работу;

утверждает повестку дня заседания; организует и координирует работу;

назначает даты проведения заседаний; проводит заседания Рабочей группы;

обеспечивает и контролирует выполнение решений Рабочей группы. Часть

своих полномочий председатель Рабочей группы может возлагать на

заместителя председателя и секретаря. В случае невозможности присутствия

на заседании Рабочей группы председателя, заседание проводит заместитель

председателя Рабочей группы.

4.2. Заместитель председателя Рабочей группы: исполняет обязанности

председателя в его отсутствие и (или) по его поручению, выполняет

поручения председателя Рабочей группы.

4.3. Секретарь Рабочей группы: информирует членов Рабочей группы

об очередном заседании и повестке дня, ведет и оформляет протоколы

заседаний Рабочей группы, осуществляет организационно-техническое

обеспечение работы Рабочей группы, обеспечивает подготовку помещения

для заседаний, ведет учет поступивших заявлений о выдаче разрешения на

установку и эксплуатацию рекламных конструкций, входящей и исходящей

корреспонденции.

4.4. Члены Рабочей группы: выполняют поручения председателя

Рабочей группы, а в его отсутствие  заместителя председателя, вносят

предложения в повестку дня заседания, участвуют в подготовке вопросов,

выносимых на заседание Рабочей группы; осуществляют необходимые меры

по выполнению решений Рабочей группы.

4.5. Заседание Рабочей группы правомочно, если на нем присутствует

не менее половины численного состава Рабочей группы.

4.6. Решения Рабочей группы принимаются простым большинством

голосов. В голосовании принимают участие председатель Рабочей группы,

заместитель председателя Рабочей группы, секретарь и члены Рабочей

группы. В случае равенства голосов решающим является голос председателя

Рабочей группы.

4.7. Решения Рабочей группы оформляются протоколом, который

подписывается председательствующим на заседании и секретарем Рабочей

группы.

5. Регламент работы Рабочей группы

5.1. Заседание Рабочей группы назначается председателем Рабочей

группы не позднее, чем через 10 (десять) рабочих дней с момента поступления

заявления о выдаче разрешения на установку и эксплуатацию рекламной

конструкции (далее – заявление) в администрацию Лужского муниципального

района.

5.2. Не позднее, чем за 5 рабочих дней до даты проведения заседания

Рабочей группы, установленной в соответствии с пунктом 5.1 Положения,

секретарь Рабочей группы направляет членам Рабочей группы повестку и все

необходимые материалы.

5.3. В соответствии со временем, указанным в повестке дня заседания

Рабочей группы рассматриваются заявления о выдаче разрешения на

установку и эксплуатацию рекламных конструкций с полным прилагающимся

пакетом документов.

5.4. Рабочая группа рассматривает заявления о выдаче разрешения на

установку и эксплуатацию рекламных конструкций и прилагаемые документы

на соответствие требованиям, установленным ст. 19 Федерального закона от

13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», Положением о порядке распространения

наружной рекламы, утвержденным решением Совета депутатов Лужского

муниципального района Ленинградской области от 14.06.2011 № 172,

Административным регламентом по предоставлению муниципальной услуги

«Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций

на территории муниципального образования Лужский муниципальный

район», утвержденным постановлением администрации Лужского

муниципального района от 20.12.2018 № 4025, Требованиями к установке и

эксплуатации рекламных конструкций на территории муниципального

образования Лужский муниципальный район Ленинградской области,

утвержденными постановлением администрации Лужского муниципального

района от 06.03.2017 № 793, государственным стандартом

РФ ГОСТ Р 52044-2003 «Наружная реклама на автомобильных дорогах и

http://www.luga.ru/Files/file/postanovlenie_793.doc
http://www.luga.ru/Files/file/postanovlenie_793.doc
http://www.luga.ru/Files/file/postanovlenie_793.doc
http://www.luga.ru/Files/file/postanovlenie_793.doc
http://www.luga.ru/Files/file/postanovlenie_793.doc
http://www.luga.ru/Files/file/postanovlenie_793.doc

территориях городских и сельских поселений. Общие технические требования

к средствам наружной рекламы. Правила размещения», принятым

постановлением Госстандарта России от 22.04.2003 № 124-ст.

5.5. При рассмотрении заявлений, документов и оглашении

предложений и решений может присутствовать заявитель или его

представитель, имеющий надлежащим образом оформленную доверенность.

5.6. Рабочая группа дает заключение о целесообразности места, типа и

(или) вида размещения рекламной конструкции путем голосования членов

Рабочей группы. Решение о согласовании (отказе) принимается главой

администрации Лужского муниципального района на основании заключения

Рабочей группы.

5.7. На основании решения Рабочей группы секретарь готовит ответ

заявителю в сроки и в соответствии с порядком, установленным

Административным регламентом по предоставлению муниципальной услуги

«Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций

на территории муниципального образования Лужский муниципальный

район».

5.8. При рассмотрении иных вопросов в сфере размещения рекламных

конструкций на территории Лужского муниципального района, решение

Рабочей группы принимается путем голосования.

5.9. Заседание Рабочей группы проводится по мере необходимости.